Российская Федерация
Республика Хакасия

Таштыпский район

Администрация Арбатского сельсовета

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2018 г.                               с.Арбаты                                          № 53
О повышении с 1 января 2018 года

минимального размера оплаты труда

работников Арбатского сельсовета

В связи с вступлением в силу Федерального закона от 28 декабря 2017 года «421-ФЗ «О внесении в статью 1 Федерального Закона «О минимальном размере оплаты труда», в соответствии с Постановлением Администрации Таштыпского района Республики Хакасия от 02.03.2018г. № 123 «О повышении с 1 января 2018 года минимального размера оплаты труда работников муниципальных, бюджетных и казенных учреждений Таштыпского района», руководствуясь ст.44 Устава муниципального образования Арбатский сельсовет Таштыпского района Республики Хакасия, Администрация Арбатского сельсовета постановляет:
1. Работникам, полностью отработавшим норму рабочего времени и выполнившим нормы труда (трудовые обязанности), производить доплату компенсационного характера к заработной плате в пределах фонда оплаты труда, если сумма начисленной заработной платы не достигает минимального размера оплаты труда 15182 (пятнадцать тысяч сто восемьдесят два) рубля 40 копеек.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Арбатского сельсовета                                                          А.С. Лебедев